[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 01.08.2019                                                                                № 495
г. Апшеронск
О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей
конопли и другой наркосодержащей растительности

 на территории муниципального образования
Апшеронский район

В целях активизации проведения мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркотикосодержащей растительности  на территории муниципального образования Апшеронский район, в соответствии с распоряжением главы администрации Краснодарского края от 13 апреля 2005 года № 293-р «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Апшеронского района:

1) организовать разъяснительную работу с населением  через Советы профилактики, а также сходы граждан с привлечением представителей квартальных комитетов, казачества, правоохранительных органов об ответственности за возделывание наркосодержащих растений и информировании о возможных местах их произрастания, для дальнейшего предоставлений сведений правоохранительным органам;

2) обеспечить информирование граждан и организаций (землепользователей и землевладельцев) об административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации и дикорастущей конопли;

3) на основании проведенной проверки земель поселения создать карту с отметками о выявленных очагах произрастания дикорастущей конопли и

другой наркосодержащей  растительности;

4) принять меры, направленные на организацию деятельности по уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности;

5) предоставить в антинаркотическую комиссию муниципального образования Апшеронский район информацию о проведенной работе и составленные карты до 20 августа 2019 года.

2. Рекомендовать отделу МВД России по Апшеронскому району (Гришин):

1) ежегодно, в период с мая по октябрь,  проводить рейдовые мероприятия по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей  конопли и другой наркосодержащей растительности на территории Апшеронского района, информацию о фактах выявленных очагов  предоставлять ежемесячно, до 5 числа месяца следующего за отчетным (с июня по ноябрь), в антинаркотическую комиссию муниципального образования Апшеронский район;

2) шире привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством землепользователей, допустивших произрастание  дикорастущей  конопли и другой наркосодержащей растительности на принадлежащей либо подведомственной им территории.

3. Антинаркотической комиссии муниципального образования Апшеронский район (Иванов) ежегодно, до 01 декабря текущего года, подводить итоги работы по уничтожению дикорастущей  конопли и другой наркосодержащей растительности на территории муниципального образования Апшеронский район.

4. Управлению организационной и правовой работы муниципального образования Апшеронский район (Большакова) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в сети Интернет.

5. Постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 09 июня 2016 года № 244 «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности на территории муниципального образования Апшеронский район» признать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район, В.А.Лильчицкого.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Апшеронский район

 О.Г. Цыпкин